

ที่ AP008-2562

วันที่ 9 สิงหาคม 2562

เรื่องชี้แจงสาเหตุที่ผลประกอบการแตกต่างจากงวดเดียวกันของปีก่อนเกินกว่าร้อยละ 20

เรียน กรรมการและผู้จัดการ
 ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัท เอเชีย พรีซิชั่น จำกัด (มหาชน) ("บริษัท") ขอแจ้งผลการดำเนินงาน และฐานะการเงิน ตามงบการเงินสำหรับงวดสามเดือน และงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2562 ของบริษัท และบริษัทย่อย ดังนี้

บทสรุปผู้บริหาร

	งบการเงินรวม							
	สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน				สำหรับงวดหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน			
	2562	2561	เปลี่ยนแปลง		2562	2561	เปลี่ยนแปลง	
			จำนวน	ร้อยละ(%)			จำนวน	ร้อยละ(%)
รายได้จากการขายและการให้บริการ	261.8	311.9	(50.1)	(16.1)	530.6	570.7	(40.1)	(7.0)
รายได้ค่าก่อสร้าง	247.2	288.5	(41.3)	(14.3)	636.0	424.9	211.1	49.7
ต้นทุนขายและต้นทุนให้บริการ	181.0	228.9	(47.9)	(20.9)	358.4	423.7	(65.3)	(15.4)
ต้นทุนการก่อสร้าง	218.4	261.2	(42.8)	(16.4)	557.9	379.7	178.2	46.9
ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร	46.2	39.9	6.3	15.8	89.5	78.9	10.6	13.4
ต้นทุนทางการเงิน	1.5	2.2	(0.7)	(31.8)	3.9	4.4	(0.5)	(11.4)
กำไรจากการดำเนินงาน	59.7	73.5	(13.8)	(18.8)	136.9	107.7	29.2	27.1
กำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัท	53.5	63.1	(9.6)	(15.2)	123.3	99.5	23.8	23.9

ผลการดำเนินงาน

ภาพรวมผลการดำเนินงานของบริษัทและบริษัทย่อย ตามงบการเงินรวม สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2562 เปรียบเทียบกับงบการเงินรวมสิ้นสุดวันเดียวกันของปีก่อน รายได้จากการขายและการให้บริการ ลดลงจำนวน 50.1 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 16.1 รายได้ค่าก่อสร้าง ลดลงจำนวน 41.3 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 14.3 ต้นทุนขายและต้นทุนให้บริการ ลดลงจำนวน 47.9 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 20.9 ต้นทุนการก่อสร้าง ลดลงจำนวน 42.8 หรือคิดเป็นร้อยละ 16.4 ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร เพิ่มขึ้นจำนวน 6.3 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 15.8 ต้นทุนทางการเงิน ลดลงจำนวน 0.7 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 31.8 กำไรจากการดำเนินงาน ลดลงจำนวน 13.8 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 18.8 กำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นบริษัท ลดลง จำนวน 9.6 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 15.2

ภาพรวมผลการดำเนินงานของบริษัทและบริษัทย่อย ตามงบการเงินรวม สำหรับงวดหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2562 เปรียบเทียบกับงบการเงินรวมสิ้นสุดวันเดียวกันของปีก่อน รายได้จากการขายและการให้บริการ ลดลงจำนวน 40.1 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 7 รายได้ค่าก่อสร้าง เพิ่มขึ้นจำนวน 211.1 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 49.7 ต้นทุนขาย ลดลงจำนวน 65.3 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 15.4 ต้นทุนการก่อสร้าง เพิ่มขึ้นจำนวน 178.2 หรือคิดเป็นร้อยละ 46.9 ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร เพิ่มขึ้นจำนวน 10.6 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 13.4 ต้นทุนทางการเงิน ลดลงจำนวน 0.5 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 11.4 กำไรจากการดำเนินงาน เพิ่มขึ้นจำนวน 29.2 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 27.1 กำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นบริษัท เพิ่มขึ้น จำนวน 23.8 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 23.9

1. การดำเนินงานรายได้จากการขายและการให้บริการ และต้นทุนขายและให้บริการ แบ่งเป็น 3 ธุรกิจใหญ่

- รายได้จากการขายกลุ่มธุรกิจผลิตชิ้นส่วนโลหะ ภาพรวมรายได้ลดลงจากงวดเดียวกันของปีก่อน โดยการลดลงของกลุ่มเครื่องปรับอากาศและคอมเพรสเซอร์ อย่างไรก็ตามมีการฟื้นตัวของอุตสาหกรรมกล้องถ่ายภาพที่ปรับเพิ่มขึ้นสำหรับชิ้นส่วนอุตสาหกรรมยานยนต์ และชิ้นส่วนโลหะอื่นๆ มีการเติบโตที่ทรงตัว
- รายได้จากการให้บริการที่ปรึกษา ภายใต้การดำเนินงานของบริษัทย่อยกลุ่มวิศวกรรมและก่อสร้าง (EPC) โดยได้เริ่มรับรู้รายได้ที่ปรึกษาโรงไฟฟ้า
- รายได้จากการจำหน่ายน้ำดิบ ภายใต้การบริหารจัดการของบริษัทย่อยกลุ่มธุรกิจทรัพยากรน้ำ มีรายได้งวดสะสมเพิ่มขึ้น จากงวดเดียวกันของปีก่อน เนื่องจากลูกค้าเริ่มสูบน้ำตามสัญญาเร็วกว่าช่วงเดียวกันของปีก่อน ซึ่งเป็นไปตามช่วงระยะเวลาการจำหน่ายน้ำดิบตามสัญญา

สำหรับภาพรวมในด้านต้นทุนลดลง เมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อนมาจากการบริหารต้นทุน และค่าเสื่อมราคา

2. การดำเนินงานรายได้ค่าก่อสร้าง ภายใต้การดำเนินงานของบริษัทย่อยกลุ่มวิศวกรรมและก่อสร้าง (EPC) โดยมีรายได้ค่าก่อสร้างและต้นทุนจากการก่อสร้างสะสมเพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปีก่อน เนื่องจากกลุ่มบริษัทย่อยได้รับงานวิศวกรรมและก่อสร้างจากลูกค้าเพิ่มขึ้นอย่างต่อเนื่องในหลายโครงการ อาทิเช่น โครงการก่อสร้างในกลุ่มพลังงานทดแทน เช่น โครงการโรงไฟฟ้า โครงการโซลาร์ฟาร์ม การก่อสร้างสถานีไฟฟ้าย่อย การก่อสร้างโครงการจัดการขยะ รวมถึงโครงการที่เกี่ยวข้องกับระบบสาธารณูปโภคน้ำ เป็นต้น ซึ่งบางโครงการได้ทยอยก่อสร้างและรับรู้รายได้ตามสัดส่วนงานที่ทำเสร็จแล้ว

ฐานะการเงิน (เปรียบเทียบกับงบการเงินรวม ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2561)

สินทรัพย์

งบการเงินรวม มีสินทรัพย์รวม ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2562 และ วันที่ 31 ธันวาคม 2561 เท่ากับ 3,021.1 ล้านบาท และ 2,877.2 ล้านบาท ตามลำดับ เพิ่มขึ้นจำนวน 143.9 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 5

หนี้สิน

งบการเงินรวม มีหนี้สินรวม ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2562 และ วันที่ 31 ธันวาคม 2561 เท่ากับ 1,192.3 ล้านบาท และ 1,185.3 ล้านบาท ตามลำดับ เพิ่มขึ้นจำนวน 7 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 1

ส่วนของผู้ถือหุ้น

งบการเงินรวม มีส่วนของผู้ถือหุ้น ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2562 และ วันที่ 31 ธันวาคม 2561 เท่ากับ 1,828.8 ล้านบาท และ 1,691.8 ล้านบาท ตามลำดับ เพิ่มขึ้นจำนวน 137 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 8

จึงเรียนมาเพื่อ โปรดทราบ

ขอแสดงความนับถือ

(นายอภิชาติ การุณกรสกุล)
กรรมการผู้อำนวยการ

ฝ่ายเลขานุการบริษัท

Tel: 038-468-300 ext. 148 Fax: 038-458-751